
 

 

 

Napoli ∙ Italia 

Piazzale Tecchio,80 ∙ 80125 

info@crib.unina.it 

Ph.  + 39 081 7682602 

Fax. + 39 081 7685906 

 

DECRETO DIRETTORIALE N. 43 DEL 27/09/2021 

IL DIRETTORE 

• VISTO il Regolamento di Ateneo quale direttiva generale per l’assegnazione, da parte di 

Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, di borse di studio emanato con D.R. n. 3557 del 19 

ottobre 2015; 

• VISTO il Decreto Direttoriale n. 38 del 31/08/2021, con la quale il Direttore del Centro di 

Ricerca Interdipartimentale sui Biomateriali ha approvato l’attivazione di 1 borsa di studio per 

laureati avente per oggetto: “Analisi dei profili di espressione di miRNA in fluidi biologici per 

biopsia liquida”, nell’ambito del Progetto di ricerca Fondazione AIRC - Finanziamento 

progetto "miRNA lab-on-chip: a new tool to revolutionize miRNA biomarkers for liquid 

biopsy" - Call for proposals 2020 - CUP E69C21000340007, del quale è responsabile il Prof. 

Filippo Causa; 

• VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto d’accesso ai documenti amministrativi e successive modificazioni; 

• VISTO il DPR 28 dicembre 2000, n. 445 concernente “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e successive modificazioni;  

• VISTO il D.Lgs 30 giugno 2003, n. 196, concernente “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”; 

• VISTA la direttiva del Ministero della Pubblica Amministrazione e della semplificazione n. 

14/2011 concernente “Adempimenti urgenti per l'applicazione delle nuove disposizioni in 

materia di certificati e dichiarazioni sostitutive di cui all'articolo 15, della legge 12 novembre 

2011, n. 183"; 

• VISTA la legge 6.11.2012, n. 190, e ss.mm.ii concernente “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

• VISTO il bando di concorso, rif. BoRi/2021/05/CRIB, emanato con Decreto n. 39 del 

Direttore C.R.I.B. del 05/02/2021 con cui è stata indetta una selezione, per titoli e colloquio, 

diretta al conferimento di n. 1 borsa di studio avente ad oggetto attività di ricerca da espletarsi 

presso il Centro di Ricerca Interdipartimentale sui Biomateriali, dell’Università degli Studi di 

Napoli Federico II; 

• VISTO il Piano Triennale di Ateneo per la Prevenzione della Corruzione 2021/2023 

approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29/03/2021; 

• VISTO il Regolamento recante il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, emanato 

con decreto del Presidente della Repubblica 16/04/2013 n. 62 e già diffuso con nota 

direttoriale prot. n. 68362 del 18/07/2013; 

• VISTO il Codice di comportamento approvato dal C.d.A. con delibera n. 47 del 29.1.15; 

• VISTO, altresì, il Codice Etico di Ateneo emanato con DR/2012/2425 del 11/07/2012 

modificato con DR/2015/2573 del 16/07/2015; 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I 
S

T
U

D
I 

D
I 

N
A

P
O

L
I 

F
E

D
E

R
IC

O
 I

I
C

.I
. 

D
I 

R
IC

E
R

C
A

 S
U

I 
B

IO
M

A
T

E
R

IA
L

I 
"C

R
IB

"
II

I.
1

3
/2

0
2

1
-2

7
.5

.4
/1

  
c
re

a
to

 i
l:
 2

7
/0

9
/2

0
2

1

F
ir

m
a

ta
ri

: 
C

A
U

S
A

 F
IL

IP
P

O



 

 

 

Napoli ∙ Italia 

Piazzale Tecchio,80 ∙ 80125 

info@crib.unina.it 

Ph.  + 39 081 7682602 

Fax. + 39 081 7685906 

 

 

• ACCERTATA la copertura degli oneri derivanti dall’attribuzione della borsa sulla 

disponibilità finanziaria proveniente dal Progetto di ricerca Fondazione AIRC - Finanziamento 

progetto "miRNA lab-on-chip: a new tool to revolutionize miRNA biomarkers for liquid 

biopsy" - Call for proposals 2020 - CUP E69C21000340007, del quale è responsabile il Prof. 

Filippo Causa; 

• ESAMINATI i verbali e constatata la regolarità degli atti e delle operazioni svolte dalla 

Commissione giudicatrice nominata il 22/09/2021; 

• CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione. 

 

DECRETA 

 

Sono approvati, sotto il profilo formale, gli atti della procedura di valutazione comparativa per titoli e 

colloquio per il conferimento di n. 1 borsa di studio, di cui al Bando di selezione n. 

BoRi/2021/05/CRIB del 31/08/2021 la cui graduatoria di merito è la seguente:  

 

 

 
Cognome Nome 

Valutazione 

titoli 

Colloquio Punteggio 

totale 

1 Nastri Bianca Maria 12/40 60/60 72,0/100  

2 Montuori Eleonora 9,2/40 50,8/60 60,0/100 

 

Pertanto, è autorizzato il conferimento della borsa di studio alla dott.ssa Nastri Bianca Maria nata a 

Napoli (NA) il 18/01/1997, quale vincitrice della selezione. 

La borsa di studio avrà la durata di 3 (tre) mesi e prevede un corrispettivo di euro 4.000,00 

(quattromila/00). 

 

Le determinazioni assunte con il presente decreto direttoriale sono immediatamente esecutive a 

norma dell’art. 3 del D.R. 2799 del 10/07/2019. 

 

Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica da parte del Consiglio di gestione del C.R.I.B. 

Centro di Ricerca Interdipartimentale sui Biomateriali, nella prima adunanza utile. 

 

Il Direttore del 

Centro di Ricerca Interdipartimentale sui Biomateriali 

Prof. Filippo Causa 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
L

I 
S

T
U

D
I 

D
I 

N
A

P
O

L
I 

F
E

D
E

R
IC

O
 I

I
C

.I
. 

D
I 

R
IC

E
R

C
A

 S
U

I 
B

IO
M

A
T

E
R

IA
L

I 
"C

R
IB

"
II

I.
1

3
/2

0
2

1
-2

7
.5

.4
/1

  
c
re

a
to

 i
l:
 2

7
/0

9
/2

0
2

1

F
ir

m
a

ta
ri

: 
C

A
U

S
A

 F
IL

IP
P

O


